
 

 Stundenplan 
Schuljahr 2024/25 
 
Primar 6  
Tatjana Degen / Claire 
Lustenberger 
 

 

  
 

 
 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

 
07.35-
08.20 

NMG E   M 

08.20-
09.05 

M F M TT G NMG 

09.10-
09.55 

M M D TT G D 

10.15-
11.00 

E Mu D F BG 

11.05-
11.50 

D Mu NMG BuS BG 

 
13.40-
14.25 

F BuS  NMG Projekt  

14.30-
15.15 

D BuS  NMG Projekt  

15.30-
16.15 

 MI    

16.12-
17.05 

     

 
Lektionen 
pro Tag 7 8 4 6 5 

 
Bemerkungen:  Die Halbklassen wechseln wochenweise zwischen Werken bei A. Amrein und TW bei C. Schreiber ab. 

Die Gruppe B startet bei C. Schreiber in Wegenstetten. 
Die Gruppe A startet bei A. Amrein in Hellikon. 

 
 
 
Legende:  
BuS Bewegung und Sport 
BG Bildnerisches Gestalten 
D Deutsch 
E Englisch 
M Mathematik 
Mu Musik 
F                                    Französisch 
NMG Natur, Mensch und Gesellschaft 
TTG Textiles und technisches Gestalten 
 (Textiles Werken & Werken) 
MI                                  Medien und Informatik 
 

 Teamteaching 
 CS Claudia Schreiber 
 AA Annalena Amrein 
 TD                                 Tatjana Degen 
 CL Claire Lustenberger 
  

 
Der Schwimmunterricht findet gemäss separatem Schwimmplan statt.  


